
 
 

1 

 

                   Zduńska Wola, dn. 17.12.2024 r. 

 

Powiat Zduńskowolski 

ul. Złotnickiego 25 

98-220 Zduńska Wola 

 

OR-II.272.2.2024 

 

Dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Ubezpieczenie majątku i 

innych interesów Powiatu Zduńskowolskiego” 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 1 

 

Zamawiający – Powiat  Zduńskowolski,  działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo  zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320), dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na  skierowane zapytania do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, dalej „SWZ”, Zamawiający  udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1  

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy: 

Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia zawartej w trybie przetargu publicznego zalicza się: 

a. Przekroczenie wskaźnika szkodowego 40% z zawartej Umowy (zamówienia publicznego) 

(szkody + rezerwy / Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni przed końcem każdego 

okresu rozliczeniowego 

b. Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy 

c. Zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej branży. 

d. Zmianie ulegnie profil działalności Klienta 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcji zgodnie z poniższą treścią: 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 



 
 

2 

 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcji zgodnie z załączona treścią. 

 

Pytanie 3 

W odniesieniu do całości zamówienia, w każdym miejscu rozszerzającym zakres terytorialny 

na cały świat z wyłączeniem USA, Kanady i Australii, prosimy o wyłączenie również terytorium 

Rosji, Białorusi oraz Ukrainy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę o powyższe rozszerzenie.  

 

Pytanie 4 

Czy zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli „Chorób zakaźnych” zgodnie z poniższą 

treścią w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 

może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 



 
 

3 

 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie treści klauzuli proponowanej przez ZU.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie klauzuli cyber w odniesieniu do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 

sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez Internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 

zaburzenia lub wywierania innego 

negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików 

danych lub operacji (niezależnie 

od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 

trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” 

lub „odmowy świadczenia usług”, 



 
 

4 

 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie 

są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 

na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego, kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane 

tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, 

towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż 

przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego 

zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na 

mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 

2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana 

za fizyczną stratę lub szkodę. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 

pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 

sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 



 
 

5 

 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie 

mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie klauzuli z przytoczonymi zapisami.  

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SWZ oraz OPZ obowiązują 

Ogólne Warunki Ubezpieczenia wykonawcy 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza że w sprawach nieuregulowanych SWZ oraz OPZ obowiązują 

Ogólne Warunki Ubezpieczenia wykonawcy. 

 

Pytanie 7 

Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 

Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności? 

Odpowiedź:  

Nie występuje zagrożenie z strony lokalizacji sąsiednich.  

 

Pytanie 8 

Proszę o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne 

przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej? 

Odpowiedź:  

Tak, wszystkie budynki posiadają aktualne, niezbędne przeglądy techniczne.  

 

Pytanie 9 

Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki pokryte strzechą? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że takie budynki nie występują.  

 

Pytanie 10 

Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki/budowle z pokryciem w formie brezentowej lub 

membranowej, typu hale sportowe, itp. ? Jeśli tak, proszę o wskazanie miejsca ubezpieczenia, 

wartości, stosowanych zabezpieczeń ppoż, i formy usuwania zalegającego śniegu. 

Odpowiedź:  



 
 

6 

 

Zamawiający informuje, że takie budynki nie występują. 

 

Pytanie 11 

Czy ochroną, w zakresie ryzyk losowych, mają być objęte mosty, tunele, przejścia nad i pod 

drogą/torami ? Jeśli tak, to proszę o wskazanie lokalizacji i sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający załącza dodatkowy wykaz obiektów drogowych o charakterze j.w . Suma 

Ubezpieczenia od zdarzeń losowych na pierwsze ryzyko 5 mln zł 

 

Pytanie 12 

Czy zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym lub 

unikatowym. 

Odpowiedź:  

W ubezpieczanym mieniu nie występuje mienie o takim charakterze. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o wskazanie łącznej wartości najdroższej lokalizacji. 

Odpowiedź:  

I Liceum Ogólnokształcące  31 304 502,00 zł. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o informację o trwających lub planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach 

w ubezpieczanych lokalizacjach 

Odpowiedź:  

Na ten moment Zamawiający planuje: 

a) przebudowę, modernizację i adaptację budynku w Zduńskiej Woli przy ul. Piwnej 8A na 

potrzeby utworzenia obiektu użyteczności publicznej; 

b) Roboty budowlane odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej Powiatu 

Zduńskowolskiego w zakresie instalacji fotowoltaicznej (ILO w Zduńskiej Woli przy ul. 

Dąbrowskiego 6 oraz ZS im. M. Grzegorzewskiej przy ul. Zielonej 59a; 

c) przebudowa boiska sportowego przy I LO w Zduńskiej Woli ul. Dąbrowskiego 6; 

d) remont sali gimnastycznej w ZSZ nr 1 w Zduńskiej Woli przy ul. Żeromskiego 10; 

e) przebudowa warsztatów szkolnych do nauki zawodu w ZSZ nr 1 Zduńskiej Woli ul. 

Żeromskiego 10. 

 

Pytanie 15 



 
 

7 

 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 500,00 PLN wyjątkiem ubezpieczenia mienia 

od kradzieży z włamaniem i rabunku, gdzie franszyza ta wynosi 300,00 PLN oraz 

ubezpieczenia przedmiotów szklanych, gdzie franszyza redukcyjna wynosi 100,00 zł; 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę franszyz. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o wprowadzenie poniższych franszyz: 

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN dla ryzyka kradzieży z 

włamaniem, rabunku i upuszczenia w odniesieniu do sprzętu przenośnego 

5% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN dla kosztów odtworzenia danych i nośników 

danych. Dla pozostałych szkód 300,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych franszyz. 

Pytanie 17 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej; 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie 18 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego.  

 

Pytanie 19 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 

powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że: 



 
 

8 

 

a.  z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy 

obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest 

osiągnięcie maksymalnej prędkości; 

b.  ochrona nie dotyczy szkód związanych z odwołaniem imprezy; 

c. w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy z 

wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych , wybuchowych, pokazów sztucznych ogni , 

fajerwerków itd. będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez 

podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe doprecyzowanie.  

 

Pytanie 20 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska 

z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy 

Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom 

trzecim lub minimalizacji kosztów wymienionych powyżej; 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 21 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.  

 

Pytanie 22 

W odniesieniu do OC dróg, prosimy o zmianę limitu na 2.000.000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu w klauzuli Oc za drogi.  

 

Pytanie 23 

W odniesieniu do OC dróg, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy.  



 
 

9 

 

 

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 

zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe wyłączenie.  

 

Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub 

innych encefalopatii gąbczastych, HIV oraz szkód wynikające z HTLV III lub LAV lub ich 

zmutowanymi pochodnymi lub odmianami lub w jakikolwiek sposób związanymi z Syndromem 

Nabytego Braku Odporności; 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza , że zakres nie obejmuje wymienionych chorób.  

 

Pytanie 26 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem; 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza , że ubezpieczenie nie obejmuje w/w szkód. 

 

Pytanie 27 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód: 

1)  objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych 

2) oc zawodowej; 

Odpowiedź:  

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód wymienionych powyżej. 

 

Pytanie 28 



 
 

10 

 

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu 

przedmiotu zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i 

wyłączeniami; 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu 

przedmiotu zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i 

włączeniami.  

 

Pytanie 29 

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód będących skutkiem pandemii Covid -19 lub innych 

pandemii ogłoszonych oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) (dotyczy całego 

zakresu działalności oc). Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o ustalenie 

podlimitu odpowiedzialności w wysokości 250.000 zł; 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza wyłączenie szkód będących skutkiem pandemii.  

 

Pytanie 30 

franszyzy, udziały własne 

Prosimy o wprowadzenie udziałów własnych w szkodzie: 

- udziału własny w każdej szkodzie rzeczowej w wysokości 500 zł ; 

-czyste straty finansowe oraz szkody w środowisku: udział własny 10% szkody nie mniej jak 

1.000 zł; 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych udziałów własnych.  

 

Pytanie 31 

klauzula wykonywania władzy publicznej 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 

1. szkód powstałych w wyniku niewypłacalności; 

2. szkód, które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności; 

3. szkód powstałych w wyniku winy umyślnej 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe wyłączenia. 

 

Pytanie 32 

Klauzula czystych strat finansowych 



 
 

11 

 

Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi; 

2) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 

3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania 

budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu; 

4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami; 

5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 

sprzeniewierzenia; 

6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i 

papierów wartościowych; 

7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów; 

8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji; 

9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub 

naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności 

przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 

10) wynikające z działalności reklamowej; 

11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w 

tym z naruszeniem praw pracowniczych; 

12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki; 

14) związane z niedostarczeniem energii; 

15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych; 

16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź 

niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższy zakres klauzuli czystych strat finansowych.  

 

Pytanie 33 

Klauzula nr 10 „Klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych oraz mienia znajdującego się 

na wolnym powietrzu” – prosimy o zmianę limitu na 50.000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu  na 50.000,00 PLN.. 

 

Pytanie 34 



 
 

12 

 

Klauzula nr 15 „Klauzula odtworzenia, oczyszczenia, osuszenia dokumentacji zniszczonej w 

wyniku zdarzenia losowego” – prosimy o zmianę limitu na 50.000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu  na 50.000,00 PLN. 

 

Pytanie 35 

Klauzula nr 16 „Klauzula ubezpieczenia mienia wyłączonego z użytkowania przez okres 

powyżej 30 dni” – prosimy o wykreślenie 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na wykreślenie wymienionej klauzuli.  

 

Pytanie 36 

Klauzula nr 20 „Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia” – prosimy o zmianę 

treści klauzuli zgodnie z poniższym: „Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia 

„Ustala się, że wszystkie nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia 

ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia oraz wzrost wartości przedmiotu 

ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe wskutek dokonanych inwestycji, zostają objęte 

automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie 

ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego, a w przypadku 

wzrostu środków trwałych, w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac 

modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie 

do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. 

Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości 

środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem 

zdawczo – odbiorczym. 

Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 30 dni 

po zakończeniu okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy 

niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20% wartości łącznej sumy 

ubezpieczenia. 

Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza 

przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia. 

Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 

następujących zasadach: Ubezpieczony jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 

świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu 

ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od: 



 
 

13 

 

• wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie rocznym i 50% wysokości stawki rocznej dla 

danej grupy mienia, 

lub 

• wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie rocznym i naliczana za każdy dzień faktycznej 

ochrony. 

W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu 

wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Wykonawca dokona rozliczenia składki na 

zasadach określonych powyżej. 

Klauzula dotyczy także nowego mienia, od daty podania informacji do opracowania celem 

ubezpieczenia, do dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę klauzuli.  

 

Pytanie 37 

Klauzula nr 30 „Klauzula terminu dokonania oględzin” – prosimy o zmianę terminu na 7 dni 

roboczych 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na 7 dni roboczych.   

 

Pytanie 38 

Klauzula nr 36 „Klauzula zmiany lokalizacji odbudowy” – prosimy o potwierdzenie, że w ramach 

niniejszej klauzuli wyłączone są koszty zakupu gruntu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza wyłączenie kosztów zakupu gruntu. 

 

Pytanie 39 

Klauzula nr 56 „Klauzula przeoczenia” – prosimy o wykreślenie niniejszej klauzuli lub 

przeniesienie jej do warunków fakultatywnych 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśli wymienioną klauzulę.  

 

Pytanie 40 

Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem 

powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie stwierdził takiego zagrożenia. 

 



 
 

14 

 

Pytanie 41 

Czy posiadacie Państwo pustostany/ budynki wyłączone z użytkowania, jeśli tak to proszę o 

ich wyłączenie z zakresu ochrony. Proszę o podanie ich wartości, stanu technicznego, 

zabezpieczeń ppoż i kradzieżowych oraz czy odłączone w tych budynkach są media. 

Poproszę o dokumentacje fotograficzną. 

Odpowiedź:  

Zamawiający  nie posiada. 

 

Pytanie 42 

Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem 

przewidywanej wartość wyłączonego z eksploatacji mienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie planuje włączeń z eksploatacji. 

 

Pytanie 43 

Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do 

remontu lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków 

przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie planuje rozbiórki budynków. 

 

Pytanie 44 

Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem 

ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a 

bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 45 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 46 



 
 

15 

 

Proszę o określenie PML-u (Przewidywanej Maksymalnej Szkody)–w której lokalizacji oraz 

jaka wartość – łączna wartość majątku (budynek, wyposażenie, elektronika, itp.) 

Odpowiedź:  

I Liceum Ogólnokształcące  31 304 502 zł 

 

Pytanie 47 

Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko 

śmieci, sortownia odpadów lub składowisko odpadów.  

Odpowiedź:  

Nie znajduje się. 

 

Pytanie 48 

Proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem 

wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza , powyższe wyłączenie. 

 

Pytanie 49 

Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w 

związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielania świadczeń medycznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe wyłączenie. 

 

Pytanie 50 

Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to 

czy zgłaszane są do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji. 

Odpowiedź:  

Instalacje fotowoltaiczne występują na dwóch obiektach szkolnych a ich wartość została 

wliczona do SU budynków. 

 

Pytanie 51 

Proszę o informację kto jest aktualnym ubezpieczycielem oraz o szkodowość: proszę o 

podanie informacji o szkodach osobowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje , że od 3 lat do chwili obecnej ubezpieczycielem jest TUW „TUW” . 

Informacje o szkodowości były podane w załącznikach wraz z opisem charakteru szkód. 



 
 

16 

 

 

Pytanie 52 

Proszę o informację czy w zakresie ochrony objęte są drogi, chodniki, jeśli tak to proszę o 

podanie długości. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje , że w zakresie ubezpieczenia sa drogi i chodniki łączna długość dróg 

to 191,427 km ( zał nr 6 na dole tabeli ).  

 

Pytanie 53 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 

chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na 

działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 

pracowników. 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy, zakres zamówienia postepowaniu nie obejmuje  Domów Pomocy Społecznej / 

Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej. 

 

Pytanie 54 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 

Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 

Sanitarnego dla DPS/MoPS. 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy, zakres zamówienia postepowaniu nie obejmuje  Domów Pomocy Społecznej / 

Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej. 

 

Pytanie 55 

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 

posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 

planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy, zakres zamówienia postepowaniu nie obejmuje  Domów Pomocy Społecznej / 

Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej. 

 

Pytanie 56 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

Odpowiedź:  



 
 

17 

 

Nie dotyczy 

 

Pytanie 57 

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 

z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy 

 

Pytanie 58 

Prosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i 

pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy 

 

Pytanie 59 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 

przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy. 

 

Pytanie 60 

Proszę o włączenie klauzuli informacyjnej w poniższej treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 



 
 

18 

 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie powyższej klauzuli informacyjnej. 

 

Pytanie 61 

Proszę o wprowadzenie klauzuli cyber w poniższej treści: 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia 

w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 



 
 

19 

 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 

lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 

kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 

z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 

„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 

jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz 

utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w 

wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio 

spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności 

opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 



 
 

20 

 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 

elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 

wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane 

elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg powyższych zapisów 

 

Pytanie 62 

Proszę o zmianę treści klauzuli katastrofy budowlanej. 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, 

strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku 

katastrofy budowlanej rozumianej jako niezamierzone i gwałtowne zniszczenie obiektu 

budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 

urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Katastrofą budowlaną nie jest 

uszkodzenie elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub 

naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, 

awaria instalacji. 

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w 

obiektach: 

−których wiek przekracza 50 lat , 

−nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

−tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

−użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

Odpowiedź:  

Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.  

 

Pytanie 63 

Proszę o zmianę treści klauzuli robót budowlano remontowych Z zachowaniem pozostałych, 

niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we 



 
 

21 

 

wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: Ubezpieczenie mienia od 

zdarzeń losowych obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót 

budowlano montażowych w mieniu będącym: 1) przedmiotem ubezpieczenia – do sum 

ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia, 2) przedmiotem drobnych robót 

budowlano montażowych do limitu określonego powyżej na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod 

warunkiem, że: - prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) 

odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami - wartość mienia 

będącego przedmiotem drobnych robót budowlano – montażowych w okresie ubezpieczenia 

nie przekroczy łącznie limit wskazany powyżej - realizacja drobnych robót budowlano – 

montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, - 

drobne roboty budowlano – montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści przedmiotowej klauzuli.  

 

Pytanie 64 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 23.12.2024r. na 27.12.2024r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wydłuża terminu składania ofert.  

 

 


		2024-12-17T14:54:32+0100




